

Produktspezifikation

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011
Every Workout Eistee-Pfirsich

Verzehrempfehlung

35 g in 500 ml Wasser lösen

Zutaten

Kollagenhydrolysat, L-Citrullin Malat 2:1, Creatinmonohydrat (Creapure®), L-Argininhydrochlorid, Dextrose, Aroma, Karamell, Koffein, L-Theanin, Maltodextrin, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Säuerungsmittel Zitronensäure, L-Ascorbinsäure

Durchschnittliche Nährwerte

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion ===== 35 g in 500 ml Wasser		
			%NRV*			%NRV*
Brennwert (kJ)	1261	kJ		441	kJ	
Brennwert (kcal)	300	kcal		105	kcal	
Fett	0,06	g		0,02	g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,06	g		0,02	g	
Kohlenhydrate	6,9	g		2,4	g	
davon Zucker	4,2	g		1,4	g	
Ballaststoffe	0,00	g		0,00	g	
Eiweiß	70,0	g		24,5	g	
Salz	0,00	g		0,00	g	
Vitamin C	143	mg	180	50,0	mg	63
Coffein	714	mg		250	mg	
Kollagenhydrolysat	42857	mg		15000	mg	
Citrullin-DL-Malat 2:1	22857	mg		8000	mg	
Creatin Monohydrat	14286	mg		5000	mg	
L-Arginin	8571	mg		3000	mg	
L-Theanin	714	mg		250	mg	
Leucin	1,1	g		0,40	g	
Lysin	1,5	g		0,52	g	
Threonin	0,81	g		0,28	g	
Valin	1,0	g		0,36	g	
Isoleucin	0,64	g		0,22	g	
Phenylalanin	0,90	g		0,31	g	
Methionin	0,38	g		0,13	g	
Histidin	0,47	g		0,16	g	
Prolin	5,4	g		1,9	g	
Tyrosin	0,42	g		0,15	g	
Arginin	2,9	g		1,0	g	
Glycin	9,0	g		3,1	g	
Glutaminsäure	4,4	g		1,5	g	
Asparaginsäure	2,5	g		0,90	g	
Serin	1,3	g		0,46	g	
Alanin	3,8	g		1,3	g	
Hydroxyprolin	5,1	g		1,8	g	
Hydroxylysin	0,69	g		0,24	g	

*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Produktspezifikation

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011
Every Workout Eistee-Pfirsich

Allergene

Gluten	*	Schalenfrüchte	-
Krebstiere	*	Sellerie	-
Eier	*	Senf	-
Fisch	-	Sesamsamen	-
Erdnüsse	-	Schwefeldioxid / Sulfite	-
Soja	*	Lupine	-
Milch	*	Weichtiere	-

- abwesend
+ anwesend
* Kreuzkontamination möglich
? unbekannt

Keine Verpflichtung zur GMO-Kennzeichnung gemäß EG-Verordnung 1829/2003 / 1830/2003.

Diese Angaben beruhen auf Berechnungen unserer Rohstofflieferanten. Dies ist eine theoretische Nährwertberechnung und keine Analyse! Für die Verkehrsfähigkeit der Produkte hinsichtlich der Zutaten, Konzentrationen, Dosierungen und Auslobungen trägt allein der Kunde / Inverkehrbringer die Verantwortung! Alle Angaben ohne Gewähr!

Wir übernehmen keine Stabilitätsgarantie für hygroskopische Rohstoffe und Produkte.

Bitte beachten Sie, dass neue Produkte sowie alle Etikettenänderungen bei bestehenden Produkten (Layout, Mengenangaben, Zutaten etc.) beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit registriert werden müssen.